

منبرسنگیِ سیرجان، واجد ارزش ثبت‌ملی شناخته شد گامی برای حفظ یک میراث

گذشته‌در تهران برگزار شد، منبرسنگی که آخرین بازمانده از سیرجان قدیم است، واجد ارزش ثبت‌ملی‌شناخته‌شد.

خواجهویی با بیان این‌که متأسفانه به علت بی‌توجهی و عدم حفاظت، آسیب‌هایی هم‌چون تصرف و تخریب محوطه توسط بغدادیان، کاشی‌ها و خاک‌برداری‌های غیرمجاز، دیو ی زاله‌های شهری، پدیده «وندالیسم» و فعالیت شرکت‌ها و صنایع در قسمت غرب و جنوب‌غربی محوطه قلعه سنگ، موقعیت کهن سیرجان را با تهدیدهای جدی مواجه کرده است، اظهار امیدواری کرد که با ثبت‌ملی منبرسنگی، تلاش‌ها برای تبدیل محوطه ی قلعه سنگ به سایت-موزه، شروع شود.

در مورد ارزش تاریخی منبرسنگی و آن‌گونه که پرویز ورجاوند، استاد باستان‌شناسی دانشگاه تهران در تحقیقات خود آورده است، باید گفت که با توجه به پیشینه سیرجان و محل باستانی قلعه سنگ و هم‌چنین با توجه به موقعیت محلی قلعه و اینکه بلندترین صخره سنگی واقع در میان دشت است، می‌توان چنین نتیجه گرفت که این صخره سنگی از دیرباز به عنوان ستایشگاه مورد توجه مردم منطقه بوده و فرافرو و پیرامون آن مراسم خاص مذهبی انجام می‌گرفته است و پلکان مزبور در اصل قسمتی از یک آتشدان سنگی وابسته به ستایشگاه در این خیر، گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و در جلسه ی شورای ملی ثبت آثار که هفته



در سیرجان است. خواشی مربوط به حضور بازنشستگی هم‌چون سلیمان زاده و رحیمیان و استخدام فرزندان آنها و حتی استخدام نزدیکان پوریانی و دلوریان، آن‌هم با دریافت کارانه و حقوق‌های نجومی، یکی از مهم‌ترین ابهاماتی است که هیچ‌گاه مدیران گهرزمین درباری آن، شفاف‌سازی نکردند.

سردار به‌جای سردار

قصه ی عجیب و غریب انتخاب مدیرعامل جدید گهرزمین، سه‌شنبه ی هفته گذشته، با انتخاب محمد فلاح به پایان رسید. بازنشسته‌ای که مثل پوریانی، نه یک مهندس معدن که یک نظامی سابق است، او در دهه ۶۰، فرمانده سپاه استان بوده و دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در دولت خاتمی، فلاح مدتی پیش و به صورت هم‌زمان، عضو هیئت‌مدیره ی گل گهر گهرزمین شد تا راه برای مدیرعاملی‌اش فراهم شود.

حالا هیچ مدیر سیرجان ماندند و دنیایی از ابهام‌ها و پرسش‌ها در مورد وضعیت شرکتی که در حال استخراج منابع زیرزمینی و خدادادی سیرجان است. گهرزمین بهره‌بردار معدنی است که بر اساس مطالعات شرکت‌های کانادایی و انگلیسی دارای ارزشمند بالغ بر ۶۴۰ میلیون تن است. سهم سیرجان تا به امروز از سرمایه‌های بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن خاورمیانه چه بوده؟ چرا این شرکت در قبال مسئولیت اجتماعی خود پاسخ‌گو نیست؟ مشارکت در تکمیل پروژه باغ‌ایرانی با شهرداری، که مسئولیت اجتماعی محسوب نمی‌شود. این‌که می‌شود همان حکایت کلاغ رازنگ کردن و به‌جای قناری فروختن! گهرزمین سال‌هاست که پشت گل‌گهر پنهان شده است و هیچ قدم مثبتی در راستای توسعه ی سیرجان برنداشته است. هر وقت هم انتقادی از آنها شده یا به تجربه ی اجرایی‌اش در پست‌های دولتی، برای او سمت دیگری در نظر گرفته می‌شد. انتخاب فکرتنشده ی او به عنوان مدیر روابط عمومی گهرزمین، ادامه حکایت انتصاب‌های مسئله‌دار و سفارشی در گهرزمین است. رویه‌ای که سال‌هاست مورد انتقاد رسانه‌ها و افکار عمومی

اتفاقات «گهرزمین» زیر ذره‌بین! دست‌خالی «سیرجان» از گنج‌قارونِ گهرزمین!



عکس: امین ارجمند

است. گویی ناف گهرزمین را با بی‌قانونی بریده‌اند! با بازگشت پوریانی، مدیران عزل شده از سوی میرزایی، بار دیگر به جایگاه سابق خود بازمی‌گردند. اما مدیریت روابط عمومی شرکت، دست‌خوش تغییر می‌شود. بابک رحیمیان یکی از آقا زاددهای گهرزمین و فرزند غلام‌حسین رحیمیان قائم‌مقام شرکت، جای خود را به بخشدار مستعفی یاریز می‌دهد. «مجتبی صادقیان» بدون سابقه‌ای در علوم ارتباطات و روابط عمومی و احتمالاً به‌سبب برخی سفارش‌های سیاسی، به روابط عمومی گهرزمین می‌آید. در حالی‌که اگر بنا بود به هر دلیلی در گهرزمین استخدام شود، می‌شد با توجه

بازگشت پوریانی از پنج‌ره

پس از کسوف‌س‌های فراوان، سرانجام طناب‌کشی مدیرعاملی گهرزمین به سود پوریانی به پایان رسید. با تغییر تدریجی برخی از اعضای هیئت‌مدیره و به‌ویژه استعفا ی «سعید صادقی‌گورگی» از ریاست هیئت‌مدیره، شرایط برای برکناری میرزایی، فراهم شد. پوریانی این بار نه با حکم مدیرعاملی که با حکم «سپرستی» و تا زمان تعیین وزیر جدید صمت، به گهرزمین بازمی‌گردد. آن‌هم در حالی‌که اساسا در «قانون تجارت» جایگاهی تحت عنوان سپرستی برای شرکت‌های بخش خصوصی تعریف نشده

خانی‌رفته! انتصابات خانوادگی و پیرحاشیه در زمان پوریانی، جای خود را به انتصابات سیاسی داده بود. چهره‌ای که می‌خواست بر صندلی مدیرعامل بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن خاورمیانه، تکیه بزند، با وجود این، تغییر مدیرعامل در کمال و روزنامه رسمی این شرکت منتشر می‌شود و حتی اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سیرجان نیز مدیرعاملی وحید میرزایی را در گهرزمین به رسمیت می‌شناسد. حالا گهرزمین، دو مدیرعامل داشت که یکی در تهران و دیگری در سیرجان، جلسه می‌گذاشتند. بی‌قانونی و رقابت سیاه‌پوش برای جنگ‌اندازی بر سرمایه‌های یکی از مهم‌ترین شرکت‌های بورسی کشور، به اوج رسیده بود.

میرزایی در همان چند روزی که مدیرعامل شرکت شده بود، درست همان رویه‌ای را در پیش می‌گیرد که قبلاً پوریانی و دارو دست‌های در پیش گرفته بودند. انکار نه خانی آمده بود و نه

سیرجان دوشنبه و سه‌شنبه بارانی خواهد بود

شاهد بارش باران خواهند بود. وی افزود: این سامانه تقریباً تا روز سه‌شنبه به صورت متناوب در سطح استان بارش خواهد داشت که به اندازه بارش هفته قبل نیست و کمتر

کمران در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیش‌بینی وضعیت جوی استان کمران اظهار کرد: از یکشنبه وارد سامانه بارش به استان را داریم و از بعدازظهر یکشنبه بیشتر مناطق شمال

شد و هوای سیرجان به مراتب سردتر خواهد شد. همچنین «حمیده حبیبی» رئیس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان

هوا ی سیرجان بارانی خواهد بود و بارش‌ها تا سه‌شنبه احتمالاً ادامه خواهد داشت. محمد ذبیحی گفت: پس از خروج سامانه‌ی بارشی از استان با کاهش دما روبرو خواهیم

پیش‌بینی‌های هواشناسی از عصر یکشنبه

احداث تقاطع‌های غیر همسطح در شهر سیرجان با هدف روانسازی و ایمنی جریان ترافیک

مشکلات ترافیکی شهر سیرجان مجموعه‌ی مدیریت شهری را همراهی نموده‌اند به ویژه از جناب مهندس مصطفی موسوی آیت‌اللهی معاونت عمرانی استانداری کمران، جناب مهندس زبوری مدیرکل دفتر فنی استانداری، سردار ناظری فرماندهی انتظامی استان، سرهنگ نجفی رئیس پلیس راهور استان، سهراب بهال‌الدینی فرماندار سیرجان، شورای ترافیک استان و شورای ترافیک شهرستان تشکر و قدردانی نمود.

با توجه به افتتاح تریمینال مسافربری بعثت، جایجایی میدان تره‌بار و احداث پارکینگ‌های طبقاتی و تقاطع‌های غیر همسطح و همچنین افزایش فرهنگ رانندگی در سیرجان با این اقدام گامی موثر در راستای مشکل ترافیکی شهر برداشته شود. رئیس شورای شهر سیرجان ضمن تشکر از تمامی همکاران خود در شورای شهر در خصوص همراهی با این موضوع از حمایت و همراهی تمامی مسئولان شهرستان و استان که در خصوص رفع

جلسه داد و پس از ارائه نتایج مطالعات فاز صفر توسط مشاور مبنی بر لزوم غیر همسطح‌سازی برای روانسازی و ایمنی جریان ترافیک در محل میدان نیروی دریایی و میدان امام‌علی(ع) با کلیات طرح موافقت و مقرر شد فازهای بعدی مطالعات مشاور توسط کمیته فنی و تخصص و مراجع ذی‌صلاح بررسی و تأیید گردد.

شهرساز سیرجان و تصویب کلیات این موضوع در شورای شهر سیرجان در اردیبهشت ماه امسال، روز ۲۴ آبان شورای هماهنگی ترافیک استان تشکیل

توسط شرکت جهان فولاد سیرجان صورت گرفت؛

تامین اکسیژن بیمارستان‌های غرضی و امام‌رضا(ع) سیرجان

اکسیژن مصرفی هم گفت: هر کیپسول ۴۰ لیتری را ۴۰ هزار تومان خریداری می‌کنیم. بنابراین مصرف ۴ تن اکسیژن در روز حدوداً ۱۶ میلیون تومان هزینه دربر دارد که تمام این هزینه را شرکت جهان فولاد متقبل شده است.

دکتر جهانشاهی با تأکید بر اینکه شرکت جهان فولاد این کار را به صورت داوطلبانه و بدون هیچ‌گونه وجهی انجام داده است، گفت: اگر همه‌ی شرکت‌ها با همین دید کمک کنند سیستم بهداشت و درمان توانمندی‌اش بالاتر می‌رود و می‌تواند خدمات بهتری به بیماران بدهد. اقدام خدایسندانه شرکت جهان فولاد در تامین اکسیژن مورد نیاز بیماران بیمارستان‌ها قابل ستایش است. جا دارد از مهندس علی عباسلو مدیرعامل و هیئت‌مدیره این شرکت تقدیر کنیم که در این شرایط حساس و بحرانی به کمک ما آمدند. دست مسئولین زحمت‌کش و همسو و همراه جهان فولاد را می‌بوسیم و تشکر می‌کنیم که یکی از نیازهای اساسی و یکی از دغدغه‌های عمده مجموعه بهداشت و درمان را در رابطه با تامین اکسیژن برطرف کردند.

مهندس علی عباسلو مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان، در همین خصوص گفت: اقدام شرکت جهان فولاد در تامین اکسیژن مورد نیاز شهر سیرجان در راستای فعالیت‌های اجتماعی شرکت و همچنین کمک به بخش درمان شهر در مواجهه بیماران کرونایی است. مهندس عباسلو افزود: این شرکت پیش از این نیز در اهدای برخی اقلام پزشکی از جمله ماسک و سایر اقلام بهداشتی مورد نیاز پیش قدم بوده است. مدیرعامل جهان فولاد آمادگی خود و همکاری‌اش را در تامین هرگونه کالاها ی مورد نیاز بخش درمان اعلام کرد و گفت: این شرکت نه تنها در بخش درمان که در سایر بخش‌ها نیز همیشه یار و مددکار مردم عزیز سیرجان بوده و خواهد بود.



بسیاری از مشکلات ما در این بیمارستان در رابطه با اکسیژن‌رسانی به بیماران حل شد. بیمارستان غرضی نیز یکی دو هفته مصرف اکسیژن بالایی داشت و این مشکل را نیز شرکت جهان فولاد از طریق یکی از کارخانه‌ی تولید اکسیژن در شهر حل کرد. این شرکت اکسیژن رایگان را در اختیار این کارخانه قرار می‌دهد و این کارخانه هم تعهد کرده است کیپسول‌های بیمارستان را به صورت رایگان پر کند.

معاون درمان دانشکده علوم پزشکی سیرجان میزان مصرف اکسیژن مورد نیاز بیماران را اعلام کرد: روزانه حدود ۴ تن مصرف اکسیژن مایع است و منبع ۲۰ تنی که در بیمارستان امام‌رضاع(ع) نصب شده، حدوداً ۴-۵ روزه تمام می‌شود. وی در مورد هزینه

بیماران کرونایی نیاز به اکسیژن داشته باشند، تفاهتم‌نامه برقرار است و شرکت جهان فولاد اکسیژن این دو بیمارستان را تامین می‌کند. **نصب منبع ۲۰ تنی اکسیژن در بیمارستان امام‌رضاع(ع)** معاون درمان دانشکده علوم پزشکی سیرجان افزود: اقدام خوب دیگری که شرکت جهان فولاد انجام داد، استقرار یک منبع ۲۰ تنی در بیمارستان امام‌رضاع(ع) است که در کنار آن سیستم تبدیل اکسیژن مایع به گاز را نیز قرار داده و مرتباً هر ۲-۴ روز یکبار براساس میزان مصرفی که بیمارستان دارد اکسیژن این منبع را تامین می‌کند.

دکتر جهانشاهی ادامه داد: در حال حاضر اکسیژن مصرفی بیمارستان امام‌رضاع(ع) توسط شرکت جهان فولاد تامین می‌شود و



را تامین کند، تصمیم گرفتیم در شورای تامین و ستاد کرونای شهرستان این درخواست را مطرح کنیم تا هر سازمان و نهادی که می‌تواند به مجموعه بهداشت و درمان کمک کند. نیاز بود شرکت جهان فولاد به کمک بیاید و این اتفاق افتاد.

مهندس علی عباسلو مدیرعامل شرکت جهان فولاد بلافاصله اعلام آمادگی کرد تا اکسیژن را با درجه ی خلوص بیش از ۹۹ درصد در اختیار ما به طور رایگان بگذارند. بنابراین تفاهتم‌نامه‌ای بین دانشکده علوم پزشکی و شرکت جهان فولاد مبنی بر تامین اکسیژن دو بیمارستان غرضی و امام‌رضاع(ع) منعقد شد. با این کمک کلا نیاز اکسیژن کلیه بیماران بیمارستان برطرف می‌شود و تا زمانی که

دری افزایش بیماران کرونایی و روبرویی بیمارستان‌های غرضی و امام‌رضاع(ع) سیرجان با کمبود اکسیژن، شرکت جهان فولاد سیرجان بخشی از اکسیژن تولیدی کارخانه اکسیژن خود را به این دو بیمارستان اختصاص داد. این شرکت در راستای اصول اخلاقی و انسانی و در یک عمل جهانی، به کمک مجموعه ی بهداشت و درمان سیرجان شتافت و مسئولیت تامین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های سیرجان را به عهده گرفت.

در همین رابطه دکتر غلام‌رضا جهانشاهی، معاون درمان دانشکده علوم پزشکی سیرجان به پاسارگاد گفت: اساسی‌ترین نیاز بیماران مبتلا به کرونا اکسیژن است، وی در جواب سؤال پاسارگاد مبنی بر اینکه آیا بیمارستان‌های سیرجان مجهز به دستگاه اکسیژن‌ساز نیستند، بیان کرد: بیمارستان امام‌رضاع(ع) دستگاه اکسیژن‌ساز دارد و قرار است یک دستگاه دیگر را هم وارد چرخه کنیم. قبل از شرایط کرونا میزان مصرف اکسیژن بیمارستان‌ها خیلی کمتر بود و از طریق دستگاه اکسیژن‌سازی که خود بیمارستان داشت و کیپسول‌های اکسیژنی که از یکی از کارخانه‌های تولید اکسیژن می‌گرفتیم، نیاز اکسیژن بیمارستان برطرف می‌شد ولی از روزی که این بیماری شیوع پیدا کرده، این دستگاه جوابگوی نیاز بیماران نیست. نیاز به اکسیژن خیلی بالا رفته و بیش از ۵-۶ برابر شده است و از طریق کیپسول اکسیژن و یا کارخانه‌های تولید اکسیژن، قادر به تامین اکسیژن بیماران نبودیم.

دکتر جهانشاهی درباره چگونگی همکاری شرکت جهان فولاد با مجموعه بهداشت و درمان سیرجان اظهار کرد: طبق نیازی که شهرستان داشت و کمبود اکسیژنی که در سطح شهر بود و با توجه به اینکه ظرفیت کارخانه‌هایی که در شهر اکسیژن طی تولید می‌کنند، در حدی نبود که بتواند نیاز بیماران دو بیمارستان غرضی و امام‌رضا